



Bilan au 31.12.2018

	31.12.2018 CHF		31.12.2017 CHF		31.12.2016 CHF	
ACTIFS						
Liquidités	1'110'001		922'726		631'852	
Créances	22'196		26'369		25'804	
Stocks	2'734		2'949		2'451	
Actifs transitoires	33'589		15'525		201'429	
Total Actifs circulants	1'168'520	32%	967'568	27%	861'536	25%
Titres	3		3		3	
Mobilier et installations	4		4		4	
Immeuble	1'884'000		1'904'000		1'924'000	
Cabanes	343'103		427'303		495'503	
Chalets	232'000		232'000		232'000	
Terrains	2		2		2	
Total Actifs immobilisés	2'459'112	68%	2'563'312	73%	2'651'512	75%
Total Actifs	3'627'632	100%	3'530'880	100%	3'513'048	100%
PASSIFS						
Créanciers et transitoires	173'396		120'715		158'039	
Dettes à court terme	173'396	5%	120'715	3%	158'039	4%
Hypothèques	1'400'000		1'400'000		1'400'000	
Crédits LIM/NPR	390'000		450'000		482'000	
Dettes à long terme	1'790'000	49%	1'850'000	52%	1'882'000	54%
Provision rénovation immeuble	454'000		434'000		424'000	
Provisions réinvestissement	0		0		0	
Provisions	454'000	13%	434'000	12%	424'000	12%
Fonds des Cabanes	532'000		452'000		381'000	
Fonds des Chalets	113'000		110'000		105'000	
Fonds Jeunesse	30'443		30'443		30'443	
Fonds Alpages	42'000		42'000		42'000	
Fonds Buvette	15'500		15'500		15'500	
Autres fonds	0		0		0	
Fonds	732'943	20%	649'943	18%	573'943	16%
Fortune initiale	476'222		475'066		472'843	
Résultat	1'070		1'157		2'222	
Fortune de l'association	477'292	13%	476'223	13%	475'065	14%
Total Passifs	3'627'631	100%	3'530'881	100%	3'513'047	100%